

Wójt Gminy Filipów
ul. Garbaska 2
16-424 Filipów

OCENA OBSZAROWA JAKOŚCI WODY ORAZ SZACOWANIE RYZYKA ZDROWOTNEGO DLA OBSZARU GMINY ZA 2023 rok

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Suwałkach działając na podstawie § 23. 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 07.12.2017 r. w/s jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi /Dz.U. z 2017 poz. 2294/ w ramach prowadzonego przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Suwałkach programu monitoringu jakości wody oraz w ramach kontroli wewnętrznej prowadzonej przez administratorów wodociągów przesyła ocenę obszarową jakości wody.

	Nazwa Administratora / Producenta wody	Nazwa Wodociągu	Obsługiwane gminy/ miejscowości	Produkcja wody (m ³ /dobę)	Liczba zaopatrywanej ludności	Jakość wody (stan na 31.12.2023 r.) Sposób uzdatniania i dezynfekcji	Przekroczone Parametry (w ciągu roku) wraz ze wskazaniem ich wpływu na zdrowie	Zgłoszone reakcje niepożądane związane ze spożyciem wody	Prowadzone postępowanie administracyjne	Działania naprawcze
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
1.	Gmina Filipów ul. Garbaska 2, 16-424 Filipów	Czarne	gm. Filipów/ Czarne, Huta, Supienie, Wólka	118	396	Przydatna do spożycia. Urządzenia uzdatniające: odżelaziacze, sprężarka napowietrzająca	Nie stwierdzono	Nie zgłoszono	Nie dotyczy	Nie dotyczy

		Filipów	gm. Filipów/ Filipów	120	1680	Przydatna do spożycia. Urządzenia uzdatniające: odżelaziacz, odmanganiacz, sprężarka napowietrzająca	Ogólna liczba mikroorganizmów w $22 \pm 2^{\circ}\text{C}$. - 28 dni. Ogólna liczba mikroorganizmów jest wskaźnikiem stanowiącym o skuteczności procesów uzdatniania i dezynfekcji wody. Parametr ten nie jest uważany za wskaźnik bezpieczeństwa wody dla zdrowia. Nie stanowi zagrożenia dla osób zdrowych.	Nie zgłoszono	Ogólna liczba mikroorganizmów -wszczęto postępowanie administracyjne. Strona przedstawiła wynik badania wody potwierdzająca właściwą jakość. Wydano decyzję umarzającą.	Płukanie sieci, napowietrzanie i dezynfekcja wody
		Motule Stare	gm. Filipów / Agrafinówka , Bartnia Góra , Czostków, Dębszczyzna Nowa , Dębszczyzna Stara , Filipów II , Filipów III , Filipów IV , Garbas I , Jemieliste , Motule Nowe , Motule Stare , Oliszanka , Rospuda , Smolenka , Szafranki , Tabałówka, Zusno , gm. Bakałarzewo / Zdręby , Suchorzec ,	450	gm. Filipów 1582, gm. Bakałarzewo 296	Przydatna do spożycia. Urządzenia uzdatniające: odżelaziacze, odmanganiacze, sprężarka napowietrzająca	Nie stwierdzono	Nie zgłoszono	Nie dotyczy	Nie dotyczy

			Góra , Nowy Skazdub							
2	Spółdzielnia Mieszkaniowa „DROZD” Kowale Oleckie ul. Witosa 4	Garbas Drugi	gm. Filipów/ Garbas Drugi, Bitkowo	12	106	Przydatna do spożycia. Urządzenia uzdatniające: odżelaziacz, odmanganiacz, sprężarka napowietrzająca	<p>Mętność, żelazo – 34 dni. Podwyższona wartość żelaza oraz ponadnormatywna mętność stwierdzona w wodzie mogą wpłynąć na pogorszenie właściwości organoleptycznych wody, nie wywołują negatywnych skutków zdrowotnych.</p> <p>Ogólna liczba mikroorganizmów w 22 ± 2°C. - 13 dni.</p> <p>Ogólna liczba mikroorganizmów jest wskaźnikiem stanowiącym o skuteczności procesów uzdatniania i dezynfekcji wody. Parametr ten nie jest uważany za wskaźnik bezpieczeństwa wody dla zdrowia. Nie stanowi zagrożenia dla osób zdrowych.</p>	Nie zgłoszono	W oby przypadkach wszczęto postępowanie administracyjne. Strona przedstawiła wyniki badania wody potwierdzające właściwą jakość. Wydano 2 decyzje umarzające.	Nie dotyczy

		Mieruniszki	gm. Filipów/ Mieruniszki	4	30	Warunkowo przydatna do spożycia – na dzień 31.12.2023 r. Urządzenia uzdatniające: odżelaziacz, odmanganiacz, sprężarka napowietrzająca	Mangan – 112 dni. Podwyższona wartość manganu stwierdzona w wodzie może wpłynąć na pogorszenie właściwości organoleptycznych wody, nie wywołują negatywnych skutków zdrowotnych.	Nie zgłoszono	Wydano decyzję administracyjną z terminem wykonania 22.11.2023 r. Ze względu na trudności w wykonaniu obowiązków decyzji administrator dwukrotnie zwrócił się o prolongatę terminu wykonania. Aktualny termin 20.01.2024 r.	Płukanie filtrów, naprawa napowietrzania wody, wymiana zaworu elektromagnetycznego służącego do dawkowania powietrza
3	„OPTIMA” Spółka z o.o. Aleja Zwycięstwa 6 Olecko	Śmieciuchówka	gm. Przerośl/ Blenda, Bućki, Hańcza, Iwaniszki, Kruszki, Łanowicze Duże, Łanowicze Małe, Morgi, Nowa Pawłówka, Olszanka, Prawy Las, Przełomka, Stara Pawłówka, Śmieciuchówka, Werszele, Zarzeczce, gm. Filipów/ Piecki	320	Gm. Filipów 195 Gm. Przerośl 1239	Przydatna do spożycia. Urządzenia uzdatniające: odżelaziacz, sprężarka napowietrzająca	Nie stwierdzono	Nie zgłoszono	Nie dotyczy	Nie dotyczy

Po przeanalizowaniu wyników oceny jakości wody za 2023 rok Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Suwałkach nie stwierdza zagrożeń dla mieszkańców gminy Filipów w związku z zaopatrzeniem jej mieszkańców w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi.



PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w Suwałkach

Elżbieta Bednorko